
DODATEK Č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 9. 2016

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

se sídlem: 

zástupce:

pověřená osoba:
IČ:

DIČ:

bankovní spojení: 

č. účtu:

(dáte též jako „objednatel")

se sídlem:

zástupce:

IČ:
DIČ:
bankovní spojení: : 
č. účtu:

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje

................................................................................... 
70889546

CZ70889546

................................

..................................

a

Pavel Kytka
...........................................

02814200 
CZ8511141221 
................................ 
.............................

uzavřeli níže uvedeného dne podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tento

I.

Zhotovitel a objednatel se na základě Změnového listu č. 1, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku, dohodli 
na změně Smlouvy o dílo ze dne 30. 9. 2016 ke zhotovení díla oprava pomníků v rámci veřejné zakázky „Opravy pomníků 
2016 -  Pruský hřbitov" (dále jen „Smlouva").

II.

1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. I. odst. 2 bod 1., který nadále zní:

1. Oprava kamenných prvků všech výše uvedených pomníků Pruského hřbitova, včetně pomníku č. 198, zejména: 
chemické očištění kamenných částí od usazených nečistot, mechů, zčernalých depozitů 
odstranění nesoudržných vrstev kamene 
doplnění chybějících částí hmoty minerálními tmely 
spárování kamenných částí 
lokální lazurní barevná retuš 
obnova textů
celková hydrofobizace, zpevnění a biocidní ošetření
u pomníku č. 198 - nápisová deska zasazená v čelní straně tumby bude nahrazena deskou novou a to z 
hořického pískovce, do níž budou za pomoci pauzovací metody přeneseny jednotlivé znaky, které 
budou následně ručně vysekány a vybarveny. Nová deska bude zasazena na původní místo 
u pomníku č. 267 -  po obnažení stély a srovnání bude zhotoven a doplněn betonový základ.

2. Smluvní strany se dále dohodly, že čl. III. odst. 1 ve znění:



(1) Ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách a na základě dohody mezi objednatelem a zhotovitelem byla 
stanovena celková smluvní cena díla nejvýše přípustná za provedení rozsahu činností podle článku 1 této 
smlouvy ve výši:

• cena díla celkem bez DPH 179 000,00 Kč
• DPH v sazbě 21% 37 590,00 Kč
• cena díla celkem včetně DPH 216 590,00 Kč

(slovy dvěstěšestnácttisícpětsetdevadesát korun českých).

se nahrazuje zněním:

(1) Ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách a na základě dohody mezi objednatelem a zhotovitelem byla 
stanovena celková smluvní cena díla nejvýše přípustná za provedení rozsahu činností podle článku I této 
smlouvy ve výši:

• cena díla celkem bez DPH 213 800,00 Kč
• DPH v sazbě 21% 44 898,00 Kč
• cena díla celkem včetně DPH 258 698,00 Kč

(slovy dvěstěpadesátosmtisícšestsetdevadesátosm korun českých).

I I I .

1. Ostatní smluvní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny v platnosti.

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel 
jedno vyhotovení.

3. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi míněná vážně 
a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své 
podpisy.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek i Smlouva o dílo podléhá podmínkám a omezením dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Tato 
smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti jejím uveřejněním Ministerstvem vnitra České 
republiky prostřednictvím registru smluv.

5. Zhotovitel souhlasí s tím, aby objednatel ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, shromáždil a zpracoval o zhotoviteli údaje, zejména jméno a příjmení, IČ, DIČ 
nebo datum narození a bydliště, a to za účelem jejich použití při uveřejnění smlouvy v registru smluv, a to na dobu 
neurčitou. K jiným účelům nesmí být těchto údajů použito.

6. Tento dodatek je uzavírán na základě Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3.

Příloha: Změnový list č. 1

V Praze dne

hejtman Královéhradeckého kraje

Královéhradecký kraj 
se sídlem v 

Hradci Králové



EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY
___________________________________________  Číslo změny :

Číslo stavby: Datum:
Registrační číslo projektu:
Smlouva o dílo uzavřená dne : 30.9.2016
Název stavby :

Opravy pomníků 2016 - Pruský hřbitov
Název objektu :

Pruský hřbitov
Objednatel:

Královehradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 708 89 546 
Správce:

|Muzeum východnách Čech v Hradci Králové ~
Odborný dohled a dozor________________________________________

.................. ............

Zhotovitel:______________________________________________________________

Pavel Kytka, IČ 02814200

Popis a zdůvodnění změny :
na Pruském hřbitově byla zjištěna potřeba provedení následujících dodatečných prací:
1) Pomník č. 198 - z důvodu ekonomického hlediska a umístění pomníku ve středu hřbitova by jediný nebyl restaurován, proto jeho 
doplnění do seznamu opravených v následujícím rozsahu: Očištění od organických nečistot a zčernalých deposit, konsolidace 
zkorodovaných částí, revize stávajících tmelů a výplní spár a jejich případné odstranění. Nápisová deska zasazená v čelní straně tumby je 
natolik degradovaná, že nelze obnovit písmo do ní vysekané, proto bude tato nahrazena deskou novou a to z hořického pískovce, do níž 
budou za pomoci pauzovací metody přeneseny jednotlivé znaky, které budou následně ručně vysekány a vybarveny. Nová deska bude 
zasazena na původní místo.
Finanční kalkulace:_________________________________________________________________ ______________________________
Chemické očištění kamenných částí 10.500,- Kč, odstranění nesoudržných vrstev kamene 4.300,- Kč, - doplnění chybějících částí hmoty 
minerálními tmely 2.000,- Kč, - spárování kamenných částí 2.200,- Kč, šetrné odstranění původní desky 1.500,- Kč, nová desku z 
hořického pískovce 56x56 cm 1.600,- Kč, grafické práce 1.300,- Kč, ruční vysekání a vybarvení znaků 94 ks alOO Kč 9.400,- Kč, osazení 
500,- Kč, lazurní barevná retuš 1.500,- Kč, hydrofobizace, zpevnění a biocidní ošetření 1.950,- Kč 
CELKEM 36.750,- Kč
2) Pomník č. 267 - Tato stylizovaná pyramida je ve velmi špatném statickém stavu v důsledku absence základu. Bude nutné stélu obnažit, 
srovnat a zhotovit betonový základ.
Finanční kalkulace:________________________________________________________________________________________________
ruční okopání zeminy 500,- Kč, srovnání stély 1.000,- Kč, zhotovení základu 2.500,- Kč 
CELKEM 4.000,- Kč

Přílohy evidenčního listu :

I I
Ceny uvedeny v Kč včetně DPH :

Cena dle smlouvy o dílo Cena navhovaných změn č. 1: Změna č.l +/- oproti 
základní ceně stavby

Nová cena stavby po 
změně č. 1základní cena s dodatkem č. méněpráce vícepráce

Bez DPH: 179 000,00 0,00 40 750,00 40 750,00 219 750,00 ■

Vč. DPH: 216 590,00 0,00 49 307,50 49 307,50 265 897,50

méněpráce celkem od 
začátku stavby

vícepráce celkem od 
začátku stavby

Změna celk.+ /- oproti 
základní ceně

Celková nová cena 
oproti cen. nabídce

Bez DPH - součet cen všech změn od 
počátku stavby včetně změny č.l,

0,00 40 750,00 40 750,00 219 750,00

Vč.DPH - součet cen všech změn od počátku 
stavby včetně změny č.l,

0,00 49 307,50 49 307,50 265 897,50

Odsouhlasení změny :


